

پایان افسردگی رفتن یورگن

ایمان گودرزی

خبرنگار ورزشی

یحیی پس از اینکه ۵ امتیاز را در سه هفته اخیر از دست دادند خیلی راحت به مدعیان این اجازه را دادند که جای آنها را در صدر بگیرند و رقیب دیرینه نیز به فاصله سه امتیازی آنها برسد. بازی با صنعت نفت آبادان آخرین بازی پرسپولیس در لیگ بود که آنها موفق شدند با نتیجه ۲-۱ آبادانی‌ها را از پیش رو بردارند. صنعت نفت که ۱۱ امتیاز در منطقه سقوط جدول قرار دارد بازی

را خوب آغاز کرد اما در نهایت بازی را با دو گل از شیخ دیاباته که البته دومی مشکوک به آفساید بود واگذار کرد. این بازی به نوعی می‌توانست هر دو تیم را از شرایط بحرانی که داشتند نجات دهد که شاگردان یحیی پیش‌دستی کردند و با سه امتیاز شیرین به تهران برگشتند. روند بی‌نظیر و برد در ۵ بازی متوالی زردپوشان اصفهانی حساب کار را بخوبی دست یحیی و دیگر مدعیان داده

که هر لغزش از سوی آنها مورایس را یک قدم دیگر به قهرمانی نزدیک خواهد کرد. یحیی که دوران افسردگی بعد از لوکادیا را کم پشت سر گذاشته امیدوار است با برپرا بتواند روند خوب گذشته را تکرار کند و صدر را از سپاهان پس بگیرد. در اولین آزمون پرسپولیس باید به مصاف هوادار برود تا بعد از آن آماده ال‌کلاسیکوی ایران در جام حذفی شوند.



به جای مانده از آبادان

پنجه بیری، فانوس نفتی

ایسان سعیدی

خبرنگار

۱- بعد از دو توقف بزرگ و از دست دادن صدر جدول بازی مقابل نفت

آخرین فرصت پرسپولیس برای بازگشت به کورس بود. تیمی که در دو هفته پرحاشیه تنها ۱ امتیاز گرفت

و با دست‌خود صدر جدول را به زردهای اصفهان واگذار کرد. بنابراین گل محمدی در آبادان هیچ چاره‌ای

به جز برد نداشت و از همین رو کوشید تا با تغییرات در ترکیب تیمش

تهاجمی‌ترین ارنج ممکن را به زمین بفرستد؛ آنچه نشان می‌داد یحیی و تیمش برنامه دیگری به جز گل زدن

ندارند. در آبادان یحیی بازی را با دو فوروارد نوک تخصصی شروع کرد. زوج

عیسی و شیخ و روی دستشان عمری و ترابی دست پرسپولیس را برای همه

مدل حمله‌ای باز گذاشت. اگرچه این بازیکنان روی فرم صدرصد

خودشان نیستند اما همین هم کافی بود تا به دو هفته نبردن سرخ‌ها

پایان دهند. در روزهایی که مهدی قایدی در استقلال راه افتاده، زوج

سابقش شیخ دیاباته هم گل زدن را شروع کرد تا از هم‌تیمی سابقش

عقب نماند. این بهترین خبر برای پرسپولیس‌هاست که در کلیدی‌ترین

مقطع از فصل شیخ نیمه آماده موتورس روشن شده. بازیکنی که با

وجود مصدومیت‌های زیاد چهارچوب دروازه را خوب می‌شناسد اگرچه او

آشکارا با شیخ دوران استرماماچونی فاصله دارد و در پیراهن قرمز حتی

سایه‌ای هم از شیخ آبی نبوده اما با این شرایط هم تا به امروز ۶ امتیاز

به اندوخته سرخ‌ها اضافه کرده. اولین بار و آخرین باری که شیخ برای

پرسپولیس گل زد، بازی با مس کرمان در ورزشگاه آزادی بود که نخستین

گلش با پیراهن قرمز را به ثمر رساند. بعد از آن گل در هفته یازدهم، شیخ

طبق معمول وارد دوران مصدومیت

و قناعت شد تا اینکه برابر نفت آبادان بعد از ۱۰۵ روز، مجدداً شادی گلش با پیراهن پرسپولیس دیده شد. دیاباته تا اینجا فصل، ۳ گل برای پرسپولیس زده و هر بار گل زده، پرسپولیس بازی را برده. در ۲ بازی که مقابل نفت امتیاز گرفته است.

۲ نفت مدل ۱۴۰۱ یکی از بدترین تیم‌های تاریخ نفت آبادان در ادوار لیگ برتر است؛

تیمی که با بودجه پایین و بسیار بد بسته شده، بالانس نیست و کمترین

ستاره را در ترکیب دارد. تیمی که از ابتدای فصل بیشترین تعداد تعویض

مربی را داشته و ۳ بار بیایی نیمکت تیمش را رفرش کرده؛ پرکاس، فیروز

کریمی و تابارس. معمولاً تیم‌هایی که ۳ بار مربی عوض می‌کنند شانس

چندانی برای ماندن در لیگ ندارند. طعنه‌آمیز است که نفت با همین

نفرات حضوری آبرومندانه در فصل پیش داشت و از عوامل اصلی قهرمان

نشدن پرسپولیس در فصل قبل بود اما در فصل جاری از همان ابتدا

فانوس راه دست گرفته و در انتهای جدول روزگار را سپری می‌کند.

آنها با دیگر تیم هم‌خانواده نفت یعنی مسجد سلیمان در جدول

همسایه‌اند و در قعر جدول دست و پا می‌زنند. برای فوتبال خوزستان با

این همه استعداد ذاتی زشت است که دو سهمیه‌اش رتبه‌های پانزدهم و شانزدهم جدول را در اختیار داشته باشند. مسئولان وزارت نفت اگر

قصد هزینه کردن در ورزش و به طور مشخص فوتبال را ندارند تیم‌ها را

واگذار کنند و گرنه با این سیستم فقط وقت تلف کردن است. البته

به نظر می‌رسد برای تعیین تکلیف نفتی‌های لیگ، وزارت نیاز به زحمت

اضافه نداشته باشد چرا که با سقوط احتمالی هر دو نفت، لیگ برتر از

نفت تهی خواهد شد و دیگر نیازی به هزینه اضافه نیست!



خوب، بد، زشت خارجی‌های سرخ

کلاه گشاد بر سر پرسپولیس!

سعید زاهدیان

روزنامه‌نگار ورزشی

وقتی به فهرست بازیکنان خارجی پرسپولیس فکر می‌کنیم، سیاهه‌ای بلند بالا در ذهن‌مان نقش می‌بندد. بازیکنانی که در ۲۲ دوره لیگ برتر پیراهن پرسپولیس را پوشیده‌اند:

«عیسی تراتوره، ساشا ایلچ، کریستوفر ره، سامبو جوجی، ایلیا پروسکی، یان نیکولفسکی، کارلوس ریوهر، آنتونی تروس، رافائل ادرهو، الونگ‌الونگ، روبرت ساها، صلاح حسن، زیاد شعبو، طارق جبان، خورخه آرنادا، ماته دراگه‌چوویچ، ابراهیم توره، ایوان پتروویچ، فرانک آتسو، دی کارمو، اشپیتیم آرفی، تیاگو فراگا، و سلی برازیلیا، هوار ملامحمد، هروه اوساله، سکویرت، ممدتال، ایمنون زائد، آسمیر آودوکیچ، نیلسون کوریا جونیور، روبرتو ده سوسا رزنده، کنون جون، ولاتکو گروزدانوسکی، مارکو پروویچ، مارکو شپانویچ، مایکل اومانیا، ژوزه تادئو جونیور، فرناندو گابریل، لوکا ماریچ، جری بنگتسون، الکساندر لوبانوف، اولکسی پولیانسکی، ولودیمیر بریموف، آنتونی گولچ، بوژیدار رادوشوویچ، گادوین منشا، بشار رسن، ماریو بودیمیر، جونیور برانداثو، کریستین اوساگونا، آنتونی استوکس، وحدت حنانوف، منوچهر صفرو، شرزود تمیروف.»

شاید خواندن این فهرست بلند بالا از حوصله هر مخاطبی خارج باشد اما بیایید یک بار این اسامی را مرور کنیم و ببینیم از آنها چه خاطراتی در ذهن داریم؛ به جز سه، چهار مورد مثل ابراهیم توره، آرفی، منشا و بشار رسن یا ایمنون زائد، سایر اسامی ما را یاد پول‌های بر باد رفته پرسپولیس، سوءمدیریت و انتخاب‌های غلط می‌اندازد. از بازیکنانی که گاهی تنها در عکس یادگاری هنگام امضای قرارداد پیراهن پرسپولیس را بر تن کردند تا دی‌کارمو که بعدها معلوم شد در برزیل برنده فروش بوده. این سیاهه تنها کلاه گشادی بر سر پرسپولیس رفته و تنها بازیکنان و مدیر برنامه‌ها از انتقال چنین فوتبالیست‌هایی منتفع شده‌اند؛ البته اگر از نقش مشکوک مدیران عامل و مربیانی که آگاهانه در این انتخاب‌ها نقش داشتند و

هیچ‌کس به نقش پررنگ آنها در سوختن بیت‌المال ورود نکرد، فاکتور بگیریم.

وقتی به خریدهای خارجی پرسپولیس فکر می‌کنیم، یاد جمله‌ای ماندگار از برانکو ایوانکوویچ می‌افتیم: «با ۳۰۰-۴۰۰ هزار دلار نمی‌شود بازیکن خوبی خرید؛ باید میلیون دلار پول می‌خواهد که پرداخت چنین رقمی از توان باشگاه‌های ایرانی - حداقل استقلال و پرسپولیس - خارج است. شاید باشگاه‌های صنعتی در ایران چنین پولی داشته باشند اما برای ما چنین امکانی مهیا نیست. پس بهتر است به جای خریدهای ۳۰۰-۴۰۰ هزار دلاری، در داخل ایران سراغ بازیکن بگردیم و پول‌مان را دور نریزیم.»

حرف‌های برانکو از اساس درست است اما در دوره او هم شاهد خریدهای ضعیفی با همین ارقام بودیم و احتمالاً واسطه‌ها یا مدیران عامل باشگاه در جذب بازیکنان خارجی بی‌کیفیت نقش پررنگی داشتند. در تیم برانکو هم پرونده بازیکنان اوکراینی به سوزه‌ای داغ در رسانه‌ها تبدیل شد و دست آخر، هیچ‌کس در باشگاه مسئولیت خریدهای فاجعه‌بار اوکراینی را نپذیرفت و همه از زیر بار انتخاب‌های سرشار از بحث‌شانه خالی کردند اما دلالی و زد و بند در آن ماجرا پروضح و آشکار بود.

حالا هم پرسپولیس سراغ یک بازیکن خارجی دیگر رفته و به قول محمد محمدی معاون ورزشی باشگاه، پیرا حتی از «لوکادیا» هم بهتر است؛ جمله‌ای قابل تأمل که ما را عمیقاً به فکر فرو می‌برد: «اساساً لوکادیا خرید موفق بود؟» این بازیکن که از ابتدای حضورش چاق و خارج از فرم بود و مثل آنتونی استوکس در میانه راه پرسپولیس را ناگهان ول کرد و بعد از خروج پنهانی به ایران برگشت تا پرونده جدیدی علیه فوتبال ایران در فیفا به جریان بيفتد. اگر سابقه‌های قبلی را در نظر بگیریم، لابد در این پرونده هم بازنده خواهیم شد و چند صد هزار دلار دیگر از سرمایه‌های باشگاه بر باد خواهد رفت. اما اینها مهم نیست، بلکه اهمیت در دلاریانی است که مثل همیشه به جیب بازیکن و دلال ریخته می‌شود و مانند گذشته کسی سوءمدیریت و باختن این پرونده را دنبال نخواهد کرد.

وقتی فوتبال کافی نیست

امیررضا همایون

خبرنگار

اما نکته اینجاست که در فوتبال به تیمی که فوتبال بازی می‌کند، امتیازی تعلق نخواهد گرفت و اعداد روی اسکوربرد تکلیف امتیازات را مشخص می‌کنند مانند اتفاقی که این روزها برای تیم تحت هدایت ادرسون تاواریس برزیلی رخ می‌دهد. به نظر می‌رسد برزیلی‌های ایران به جز کار فنی نیاز به تقویت روح و روان بازیکنان هم دارند تا این بازیکنان را از روند ناکامی‌های متوالی خارج کرده و با مسیر پیروزی و برد آشتی دهند. آنچه تنها راه نجات این تیم ریشه‌دار

نفت آبادان با ادرسون تاواریس سرمربی برزیلی خودش روزهای عجیبی را سپری می‌کند، روزهایی که از نظر کسب نتیجه برای برزیلی‌های ایران به هیچ وجه مطلوب نیست اما آنها فوتبال تماشاگرپسندی را مقابل حریفانشان ارائه می‌دهند؛ آنچه در زمان مربیگری رضا پرکاس و فیروز کریمی در این تیم شاهد آن نبودیم

اگر تا پایان فصل، قدرتمندانه ادامه بدهد و لیگ را جذاب نگه دارد. آنها بعد از شکست مقابل پیکان، حالا به تیمی متفاوت بدل شده‌اند که حتی فکر کردن به شکست دادن آنها، سخت است. تیم ساکت، یک سپاهان نوین است و با توجه به پتانسیل‌هایش، می‌تواند برنامه‌ریزی خود را تا رسیدن روی سکو ادامه دهد. اگر اهل پیش‌بینی نتایج فوتبال هستید، احتمالاً حس‌تان می‌گوید برای دربی اصفهان، نتیجه را به کام طلایی‌ها حدس بزنید.

فولاد، همان بزنگاه مورد علاقه مورایس بود تا کار را به دست بگیرد و تیمش را بالای لیگ بکشد. آنها البته فاصله بسیار کمی تا تیم دوم جدول دارند اما اتفاق ویژه، در رختکن افتاد. بازیکنان یکدل شده‌اند که همه چیز را دگرگون کنند. این تیمی است که اصفهانی‌ها انتظارش را می‌کشیدند؛ پرستاره با یک مربی خوب و حرفه‌ای. شاید شما از آن دسته طرفداران فوتبال باشید که دل خوشی از سپاهان ندارند اما این سپاهان، قابل تحسین است

سینا فتوت

خبرنگار

سپاهان بد در ابتدای فصل، حالا صدرنشین لیگ برتر است. عوامل صدرنشینی آنها قابل بررسی و شمارش است؛ ضعف رقیب و عملکرد خیره‌کننده پس از جام جهانی. تیمی که خیلی‌ها منتظر اخراج سرمربی آن بودند، طوری آرام و ساکت به صدر رسید که کسی باورش نمی‌شد. شکست پرسپولیس در بازی جهنمی مقابل

از بازی مقابل پرسپولیس فوران کرد و فدراسیون را به جبران اشتباهات هفته‌های قبلی برای پرسپولیس متهم نمود. به نظر می‌رسد این مربی خارجی هم بخوبی متوجه شده که راه پیروزی مقابل حریفانش اعتراض به داور است؛ آنچه یک شکست برای فوتبال ایران به حساب می‌آید. باید دید در ادامه مسابقات نفت تاواریس به فوتبال زیبا ادامه می‌دهد یا به مانند سایر مربیان حاضر در مسابقات مسیر رستگاری و موفقیت را در اعتراض و شلوغ کاری می‌بیند.

وقدمی است تا برزیلی‌های ایران حداقل برای یک فصل دیگر در بالاترین سطح فوتبال ایران باقی بمانند. فوتبال ایران در این روزها درگیر مسائل متعددی از جمله داوری است، داوری‌هایی که صدای همه مربیان لیگ برتر را در آورده و این هفته هم نوبت به ادرسون تاواریس رسید که به معضل داوری ورود کند. مردی که از ابتدای حضورش در فوتبال ایران سعی کرده بود از صحبت در این باره پرهیز کند، پس